[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	«Советский муниципальный район» муниципальный образованийын депутатше-влакын погынышт
	собрание депутатов

муниципального

образования «Советский муниципальный район»

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

	№ 260
	от 27 июня 2012 г.

О внесении изменений в решение Собрания муниципального образования «Советский муниципальный район»

от 9 ноября 2005 года № 121

Собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» р е ш и л о:

1. В решение Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 9 ноября 2005 года № 121 «Об утверждении Положения о гербе муниципального образования «Советский муниципальный район» Республики Марий Эл» (далее – Решение, Положение) внести следующие изменения:

1) абзацы 2, 9 пункта 2.5 Положения изложить в следующей редакции:

«- на фасадах зданий органов местного самоуправления МО «Советский муниципальный район»;

Изготовление, хранение и уничтожение печатей и бланков, документов с воспроизведением на них герба МО "Советский муниципальный район" осуществляется в соответствии с действующими нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления МО «Советский муниципальный район»;

2) пункт 2.6 Положения изложить в следующей редакции:

«2.6. При одновременном размещении Государственного герба Республики Марий Эл и герба МО "Советский муниципальный район" герб МО "Советский муниципальный район" располагается справа от Государственного герба Республики Марий Эл, если стоять к ним лицом.»;

3) пункт 2.9 Положения изложить в следующей редакции:

«2.9. Порядок использования изображения герба МО "Советский муниципальный район" юридическими и физическими лицами в коммерческих целях регламентируется решением Собрания депутатов муниципального образования "Советский муниципальный район";

4) Второе предложение пункта 3.1 Положения изложить в следующей редакции: «Допускается использование изображения герба МО "Советский муниципальный район" в иных случаях, если такое использование не является надругательством над гербом МО "Советский муниципальный район";

5) пункт 3.5 Положения изложить в следующей редакции:

«3.5. Настоящее Положение о гербе МО "Советский муниципальный район" вступает в силу после соответствующей регистрации в Геральдическом реестре Республики Марий Эл после его официального опубликования в районной газете «Вестник района».

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Вестник района».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава муниципального образования «Советский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов
	В.К.Антоничева